
Éa"l~ " KJA l N EFTm D
i-

Profesní komo',7 výrobců a kontrobcú m
hřá8t 10]1 j:i

Konsorcium pro vlastnictví a správu značky ,,Hřiště-sportoviŠtě-tělocviČna - OVĚŘENÝ PROVOZ"

DOHODA O LICENCI NA POUŽÍVÁNÍ ZNAČKY
,,Hřiště-sportoviště-tělocvična - OVĚŘENÝ PROVOZ"

,+µŠTĚ.::"O

Ž o::k,á ;t

qjo7gj. S

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 a následujících zákona Č 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

.Smlouva č.i. poskytovatele licence: 050/2023/KaS

Smlouva č.i. uživauae iieez:

Ňánekl

Stranv dohody

Dále uvedeného dne, měsíce a roku, Strany, kterými ]sou

1. KABINET PRO STANDARDIZACI, o.p.s. (Kaštan)
jpravce LňäcKý jednající jménem Konsorcia pro viastnictvi a správu značky ,JIřiště-
iDor[oviš[ě-tělocvična - OVĚŘENÝ PROVOZ"
sídlo: Praha 10. Pod Altánem 99/103. PSČ 100 00
zastoupený: Ing. Liborem Dupalem. ředitelem
bankovní spojení:
íč: 289 84 072
DIÓ CZ289 84 072
zaDsany v rejsďiku obecně prospěšných společnosti vedeném u Městského soudu v Praze v odd. O. vložce č.
696 ke dni 24, ll. 2009 (změna sídla ze dne 14. března 2014.í:
osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních: Ing. Libor Dupal. ředitel
jako autorizovaný poskytovatel licence (dále též ,,Kaštan")

2. MĚSTO LITOMĚŘICE.
sídlo: Mírové náměstí 15/7. 412 01 Litoměřice.
zastoupený: Ing. Radkem Lôwym. staros[ou
bankovní spoÍení:
IČ: 00263958.
DIC: CZ 00263958
osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních: Ing. Radek Lôwy, starosta
iako uživatel licence

Kaštan
www.ton-normv.cz

Pod Altáneni 99/103. 100 00 Praha 1(:
DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072

Tel.:
Bankovní spojení: Č

1



Článek II

Předmět dohody

l, Předmětem této dohody je propůjčení licence k užívání chráněné značky ,,Hřiště-sportoviší6
tělocvična - OVĚŘENY PROVOZ" (dále jen Značka, popř. Značka kvality) poskytovateíen.
licence Kaštan uživateli licence (dále .jen licence). Podmínky proDůičení a vvužívání licence isoí'
popsány ve ,,Všeobecných podmínkách pro použití značky" (dáÍe jen ,,Všeobecné podmínky"),
které jsou přílohou této dohody a jsou její nedílnou součástí. Kaštan je správcem Značky a má
Drávo udělit tuto licenci k národní ochranné známce zaDsané pod č. 3 19272.

2. K propůjčení licence přistupuje poskytovatel licence Kaštan na základě:
a. Zádosti nabyvatele licence nebo jinou relevantní osobou evidované pod Číslem 50/2023/KaS

vztahující se k dětskému hřišti, sportovišti, tělocvičně či podobnému zařízení (dle jen
provozované veřejné zařízení)'

Provoz:
Veřejné zařízení - SDortovní hřiště Litoměřice - Růžovka

ú. Provedení nezbytných administrativních a zkušebních (inspekčních) činností Konsorciem pro
vlastnictví a správu Značky za účelem posouzení, zda provozované zařízení uživatele licence
splňuie Dožadavkv pro propůiČení licence;

c. Zjištění, po naplněni odst. b), že provozované zařízení uživatele licence splňuje požadavky
pro propůjčení iicence

3. Uživatel licence se zavazuje

- umoZnit společnosti Kaštan činnost, nutnou k zachování propůjčení licence (podrobněji odst.
6):

- užívat Značku pouze ve vztahu k provozovanému veřejnému zařízení, pro které byla licence
touto dohodou Dropůjčena - viz. ČI. II odst. 2.a), a to způsobem popsaným ve Všeobecných
podmínkách;

Uživatel licence je oprávněn se držením Značky prezentovat ve svých propagačnicr,
materiálech, elektronicky šířených informacích atp. VŽdy musí být důsledně uvedeno. že
Značka bvla Dřiznána uživateli licence nikoliv všeobecně. ale konkrétně ve vztahu
k provozování veřejného zařízení ad ČI. II odst. 2.a;

- zaplatit za provedené Činnosti cenu ve výši a způsobem upraveným v ČI. IV této dohody.
4. Uživatel licence obdrží osvědčení o přiznání držení a oprávnění používat značku kvality Hřiště-

sportoviště-tělocvična - OVĚŘENÝ PROVOZ'".

,*\ŠTĚ:;"O

Ž o::"oa ;t
L

Kaštan
wwY\'.toÉ)-nQr[nv.cz

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10
DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072

Tel.:
Bankovní spojeni: Č

2



_oqo znaCky kvality musí být zásadně a pouze používáno ve spojení s logem národního Programu
íŽeská kvalita (www.narodniportal.cz). Informativní náhled spojených log je přiložen v příloze 1
ke smlouvě. Držitel licence obdrží qrafickÝ manuál k Doužívání značkv. kterYm le vázán ve svYch
výstupech důsledně dodrZovat

V příloze 2 je přiloženo Osvědčení o přijetí značky kvality Hřiště-sportoviště-těiocvična -
OVÉRENÝ PROVOZ do Programu Ceská kvalita. Na základě tohoto osvědčení správce značky
Kaštan a orczanizace. které získalv licenci ,používání předmětné značky, mají právo vedle značky

_Hřiště-sDortoviště-tělocvična - OVĚŘENY PROVOZ uvádět i 1090 Proczramu Česká kvalita.

5. Držitel licence vyjadřuje souhlas s tím, že správce značky bude ve svých propagačních a
informaČních materiálech odkazovat na předmět této licence ve vztahu k ČI. II. odst. 2.a. Správce
značkv bude informovat držitele licence o dalších možnostech sDoluDráce na zviditelněni a
propagaci jména a činností držitele licence ve vztahu k předmětu této smlouvy, např. v rámci
propagačních akcí Národního programu Ceská kvalita (zaštítěného Ministerstvem průmyslu a
obchodu a Radou kvalitv ČR).

6. Uživatel licence se zavazuje umožnit Konsorciu pro vlastnictví a správu značky dozor nad
bezpeČností provozu zařízení po dobu drŽení licence na používání znaČky formou roČních
auditů: provedení ročního auditu zajistí uvedené konsorcium na základě této dohodv

Roční audit je rozšířenou fOrmou ,,hlavní roční inspekce" (roční nezávislé odborné technické
kontroly) a plně ji nahrazuje; rozsah prováděné kontroly ve smyslu tohoto ustanovení splňuje
minimálně požadavky Csn en 1176-7.

Povinnost prokázání, že je hřiště v průběhu užívání bezpečné, je rovněž podmínkou plněni
podmínek programu České kvality (viz ,,Všeobecné podmínky"j

7. K naplňování odst. 6 zajistí Kaštan u Konsorcia pro vlastnictví a správu značky provádění jednoho
ročního auditu předmětného veřejného zařízení.

8. Termíny provedení auditů dle č. ó a :":

Roční audit: ix roČně měsíc řiien

Článek III

Doba Dlnění

l. Licence se propůjčuje dobu neurčitou za Dodmínek dodržení této dohody

2. V případě nedodržení podmínek této dohodv a Všeobecných podmínek ze stranv uživatele licence
m.ůže být platnost licence pozastavena anebo odejmuta a s tím pozastaveno, resp. odejmuto právo

Zn2čku.

3. Licence se poskytuje jako nevýhradní, v rozsahu co do místa neomezeném, způsoby užití ŽňäČK}
jsou stanoveny ve Všeobecných obchodních podmínkách pro použití značky, které tvoří přílohu
této dohody

Článek IV

Cena a platební podmínky

l. Cena za náklady související se zajištěním Činností poskytovatele licence vedoucích a nezbytnYch
k propůjčení licence dle ČI. II, odst. 2 písm. b Činí

Běžná cena 18.000.- KČ

Kaštan
www.tol)-normv.cz

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha íú
DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072

Tel.:
Bankovní spojení: Če

n
~¶



Jhrada obchodním Dartnerem: 18.000.- KČ

Uhradu Drovedla společnost SPORTSERVIS Houžvičková s.r.o.. se sídlem Keteňská 1329/18.
Praha y, PŠC 193 uu, icu: z?s lyyblx, jäKo boňus NLěSlU Ll[omerlce za alounoaooou spolupl'ací \
oblasti inspekcí herních a sportovních veřejných zařízení a Kaštan podpisem této dohoáj.
potvrzuÍe, že mu olatba bvla řádně uhrazení',

K fakturaci koneČná cena 0.00 KČ
2. Cena za náklady související se zajištěním činností ve vztahu k provádění roČních auditů dle ČI.

II. odst. 6 a 7 činí
8.000,- KČ (slovy: osmtisíc korun českých)

;. Každoročně bude cena dle odst. 2 a 3 Dřepočítána inflačním koeficientem dle vyhlášení Českého
statistického úřadu.

4. K datu uzavření dohody není poskytovatel licence Kaštan plátcem DPH. V případě změny tohoto
stavu bude k ceně l cenám přir)očítáno zákonné DPH

:. Po Drovedení ročního auditu bude placení prováděno fakturou se splatností 14 dní od obdržení
faktury od zhotovitele. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 12 zákona Č.
235/2004 Sb. v Dlatném znění. Bezhotovostní Dlatbv isou realizovánv Dřevodním Dříkazem na účet
Kaštan. Strany se dohodly, že za datum úhrady se považuje datum, kdy bvla fakturovaná částka
odečtena z účtu uživatele licence a DřiDsána ve DrosDěch účtu Kaštan.

(j. Podmínkou platnosti propůjčeni licence je úhrada všech plateb podle odstavce tohoto článku.

Clánek V
Porušení smluvních povinností a jeho následKy

!. V Dřípadě prodlení uživatele licence s úhradou faktur dle článku IV této dohody je uživatel licence
povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,02 % z ceny plnění za každý den prodlení.

Článek VI

Další ujednáni

!. Obě strany se zavazují dodržovat pravidla důvěrnosti a mlčenlivosti o všech skutečnostech
souvisejicich s plněním dohody.

2. Konkrétni náplň lnspekcl a cena dle článku ll, odst. 4 teto dohociy se stanovi v souiaau a ĺ"
návaznosti na Všeobecné podmínky, a to na základě objednávky uživatele licence na µrovedení
roční odborné technické kontrolv vvstavené na KaS[an

3. Konsorcium pro vlastnictvi a správu Značky si vyhrazuje právo provést mimořádný dohled
(kontrolu) na základě podnětů třetích osob (stížnosti, reklamace, změna technických specifikací
aDod.).

Kaštan
wvm'.ton-normv.cz

Pod Altánem 99/103. 100 00 Praha Zťj
DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072

Tel.:
Bankovní spojení: Č

A



P Y"W-WS' LL

:Dolecna a zavérečná us[anoveni

l. Změny této dohody lze provádět pouze písemnými dodatkv odsouhlasenými stranaíni dcjiicjůT.

2. Strany dohody prohlašují, že dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle. Ze není uzavirana
v tísni ani za iednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho přiDoiují své podpisy.

3. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jednu obdrží každá ze stran
dohodr"

"' 'tnměřicích dne " 4. 12. 2023 V Praze dne l. 11. 2023

Ing. Radek Lôwv. starosta. uži a el licence
značkv

Ing. Libor r·uwäj normy.a
standardizaGi. o. d s

Přílohy:
l. Logo značky společnč v kombinaci s logem Ceská kvalita
2. Osvědčení o přijetí značky kvality Hňštč-sportovištč-tčlocvična - OVERENY PROVOZ do I'rográlz",i

Česká

Separátně: VŠeobecné podmínky pro použití značky

Kaštan
www.ton-normv.cz

Pod Altánem 99/103. 100 00 Praha lC'
DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072

Tel.:
Bankovní spojení: Č



"říloha l: Logo znaČky společně v kombinaci s logem Ceská kvalita

0
,=""

www.overenehriste.cz

0

*\ŠTĚ::'oO

í ¢'ä

%O7gJ. .a$

ČESKÁ KVALITA

0

ČESKÁ
KVALITA

,?,µŠTĚ®":°O

i o::'a
.a$

wwvv.overenehriste.cz

Atd. - zDracováno rovněž v odstínech šédv?-z

Kaštan
www.toD-normv.cz

Pod Altánein 99/103, 100 00 Praha 10
DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072

Tel.:
Bankovní spojení: Č

A



?říloha 2: OsvědČení o přijetí značky kvality Hřiště-spoňoviště-tělocvična - OVĚŘENÝ PROVOZ do
Prooramu (Jeská kvalita

% PROGRAM ČESKÁ KVALITA
0

\j..\l).\ i 1"."j;j' Bmí'YM
L í' r'i 1ujy 4. 'tus"' Uff""m \1!

ČESKÁ :, :%:',:',:':'::', :':,':",", .,
KVALITA :,' .":::;"' "-" " """"""" '"-"""' "" ' ""t l" i:i"i",'i:1 ii:x i, ' '- '

ŘĹDÍCĹ VÝBOR PROGRAMU ČESKÁ KVALITA
VYDÁVÁ

V ¶d y

OSVEDCENI
C") řŘIjETl' 7^',\(':K')' KV,\L1TY

"%"%J :'0"

DO PROGRAMU ČESKÁ KVALITA
N.A ZÁKl...\|jl': "['()ŠĹ(.)"["(.) ()5VÉl}(:Ek"í .';ĺ'RÁV(:F: 7Ni\CKY
K^BĺNET PRC) S144N[)^KL)17.^(:|. (L P. S. ,'Ĺ ()l<(i.·\k"[Z.-\(:Éž.
KTERÉ 7ÁSK^L\° OPRÁVNĚNÍ TCTO 7-X/\ČKL' PO[.;ŽĹV.\T. M.\JĹ
PRÁVO VEDLE TÉTO ZNAČKY L'VÁDÉT [ L(_)G(.) PROGRA\tL'

ČESKÁ KVAIJTA

r S,,,,: (Ľ·' )

Ĺlu

..,i"..".E.

" ":-. Cm". rn ,tom

"Fx.

SC

l'.'
tíii
;j,;
b ·
..

,'i

:':
':i
, r

:'

.:.

Í!'
tiž

Kaštan
www.ton-normv.cz

Pod Altáneni 99/103, 100 00 Praha 10
DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072

Tel.
Bankovní spojeni:

7


